

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	IV 2016	%	IV 2015	%	Var %	III 2016	%
Ventas netas	40,572,072	100%	35,790,002	100%	13.3%	29,867,675	100%
Costo de ventas	32,741,259	80.7%	28,908,006	80.8%	13.2%	24,080,648	80.6%
Utilidad bruta	7,830,813	19.3%	6,881,996	19.2%	13.7%	5,787,027	19.4%
Otros Ingresos de Operación	(1,320,446)	-3.3%	(1,125,955)	-3.1%	17.2%	(918,083)	-3.1%
Gastos de operación	7,042,425	17.4%	6,186,395	17.3%	13.8%	5,157,866	17.3%
Utilidad de operación	2,108,834	5.2%	1,821,556	5.1%	15.7%	1,547,244	5.2%
Comisiones Pagadas	174,700	0.4%	169,578	0.5%	3.0%	126,300	0.4%
Pérdida cambiaria	11,343	0.0%	14,515	0.0%	-21.8%	8,747	0.0%
Intereses ganados	(19,157)	0.0%	(18,054)	-0.1%	6.1%	(14,207)	0.0%
Ganancia cambiaria	(27,059)	-0.1%	(46,528)	-0.1%	-41.8%	(19,853)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	139,827	0.3%	119,511	0.3%	16.9%	100,987	0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,969,007	4.9%	1,702,045	4.8%	15.6%	1,446,257	4.8%
Impuesto Sobre la Renta	671,999	1.7%	547,989	1.5%	22.6%	533,444	1.8%
PTU	225,305	0.6%	188,315	0.5%	19.6%	172,535	0.6%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,071,703	2.6%	965,741	2.7%	10.9%	740,278	2.5%
Impuestos diferidos	(36,099)	-0.1%	(10,114)	0.0%	256.9%	(10,585)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,107,802	2.7%	975,855	2.7%	13.5%	750,863	2.5%
Partidas extraordinarias	5,707	0.0%	2,076	0.0%	174.9%	6,518	0.0%
Utilidad neta	1,102,095	2.7%	973,779	2.7%	13.1%	744,345	2.5%
Participacion minoritaria	350	0.0%	212	0.0%	65.0%	262	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	1,101,745	2.7%	973,567	2.7%	13.1%	744,083	2.5%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestre Individual						
	IV 2016	%	IV 2015	%	Var %	III 2016	%
Ventas netas	10,704,397	100%	9,355,075	100%	14.4%	10,077,318	100%
Costo de ventas	8,660,611	80.9%	7,506,505	80.2%	15.3%	8,125,465	80.6%
Utilidad bruta	2,043,786	19.1%	1,848,570	19.8%	10.5%	1,951,853	19.4%
Otros Ingresos de Operación	(402,363)	-3.8%	(350,271)	-3.7%	14.8%	(312,274)	-3.1%
Gastos de operación	1,884,559	17.6%	1,650,204	17.6%	14.2%	1,755,085	17.4%
Utilidad de operación	561,590	5.2%	548,637	5.9%	2.3%	509,042	5.1%
Comisiones Pagadas	48,400	0.5%	36,424	0.4%	32.8%	43,048	0.4%
Pérdida cambiaria	2,596	0.0%	3,477	0.0%	-25.3%	1,312	0.0%
Intereses ganados	(4,950)	0.0%	(4,652)	0.0%	6.4%	(4,137)	0.0%
Ganancia cambiaria	(7,206)	-0.1%	(8,837)	-0.1%	-18.4%	(7,081)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	38,840	0.4%	26,412	0.3%	47.0%	33,142	0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU	522,750	4.9%	522,225	5.6%	0.1%	475,900	4.7%
Impuesto Sobre la Renta	138,555	1.3%	123,842	1.3%	11.8%	180,602	1.8%
PTU	52,770	0.5%	47,756	0.5%	10.4%	58,439	0.6%
Utilidad antes impuestos diferidos	331,425	3.1%	350,627	3.7%	-5.4%	236,859	2.4%
Impuestos diferidos	(25,514)	-0.2%	25,551	0.3%	-199.8%	(1,541)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	356,939	3.3%	325,076	3.5%	9.8%	238,400	2.4%
Partidas extraordinarias	(811)	0.0%	522	0.0%	-255.3%	148	0.0%
Utilidad neta	357,750	3.3%	324,554	3.5%	10.2%	238,252	2.4%
Participacion minoritaria	88	0.0%	44	0.0%	100.0%	90	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	357,662	3.3%	324,510	3.5%	10.2%	238,162	2.4%